
 

 

UCHWAŁA NR XV/122/25 

RADY MIEJSKIEJ W KALISZU POMORSKIM 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 

lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Kalisz Pomorski lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na 

raty spłaty stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Kaliszu Pomorskim uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/143/19 Rady Miejskiej w Kaliszu Pomorskim z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kalisz Pomorski lub jej 

jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu 

lub osób do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020, poz. 267), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §2. punkt 5 otrzymuje brzmienie: "5) przepisach dotyczących pomocy publicznej – rozumie się przez to 

odpowiednio przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702 ze zm.), aktów wykonawczych wydanych do tej ustawy, 

rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 2023/2831 

z 15.12.2023 r.), rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013, s.9), rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U. L 190 z 28.6.2014, s.45)". 

2) w §3. po ust. 5. dodaje się ust.6 w brzmieniu: "§3. ust. 6. W związku z faktem, iż rozporządzenie Komisji 

(UE) 2023/2831 obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030 r. z możliwością stosowania jego przepisów  

w 6-miesięcznym okresie przejściowym od daty wygaśnięcia, udzielenie pomocy de minimis, będzie 

możliwe zgodnie z okresem stosowania ww. rozporządzenia. Ostatnim dniem udzielenia pomocy może być 

dzień 30 czerwca 2031r." 

3) w §4. ustęp 3. otrzymuje brzmienie: "3. Dłużnik, do którego stosuje się przepisy dotyczące pomocy 

publicznej, do wniosku o udzielenie ulgi, oprócz dokumentów wskazanych w ust. 1, załącza ponadto: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1019



1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis albo pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu minionych 3 lat przed dniem złożenia wniosku, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nie otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez przedmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie;" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kalisza Pomorskiego. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XIV/111/25 Rady Miejskiej w Kaliszu Pomorskim z dnia 31.01.2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Kalisz Pomorski lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu lub osób do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2025, poz. 603) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Grażyna Kowalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1019


		2025-03-06T12:14:10+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




